
Peter Nørfjand
Tømrerfirma A/S
Årsrapport for 2014

CVR-nr. 26 08 18 66

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/6 2015

Peter Drost Nørfjand
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Nørfjand Tømrerfirma A/S Industriarealet 2 6990 Ulfborg Telefon: 97491461 Telefax: 97491580 CVR-nr.: 26 08 18 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Kristian Nørfjand, formand Marianne Nørfjand Peter Drost Nørfjand
Direktion	Peter Drost Nørfjand
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltessvej 16 Postboks 1443 7500 Holstebro
Advokat	Advokataktieselskabet Thorninger Herningvej 1 6950 Ringkøbing
Pengeinstitut	Ringkøbing Landbobank Den Røde Plads 2 7500 Holstebro

Beretning

Årsrapporten for Peter Nørfjand Tømrerfirma A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter tømrervirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 292.000, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 101.221.

Årets resultat har været påvirket af hensættelse til erstatningssag, som indgår med DKK 200.000.

Selskabets resultat anses for utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet og going concern

Selskabet er omfattet af kapitalstabsreglerne i aktieselskabsloven, da over 50 % af selskabskapitalen er tabt. Selskabet forventer at kunne reetablere sin egenkapital ved en positiv indtjening i de kommende år og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om forsat drift.

Ledelsen forventer, at de nuværende bankkreditter er tilstrækkelige og kan fastholdes i 2015, og har opnået betinget kredittilsagn på et uændret niveau. Derudover har ejeren besluttet, at indskyde DKK 500.000 i lånekapital i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		1.997.441	2.114.996
Personaleomkostninger	2	-2.103.696	-2.142.426
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-74.382	-101.862
Resultat før finansielle poster		-180.637	-129.292
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	-50.891	-38.130
Finansielle indtægter	5	7.601	5.478
Finansielle omkostninger		-68.643	-26.156
Resultat før skat		-292.570	-188.100
Skat af årets resultat	6	570	32.947
Årets resultat		-292.000	-155.153

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	-292.000	-155.153
	-292.000	-155.153

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		173.903	253.757
Indretning af lejede lokaler		13.856	20.784
Materielle anlægsaktiver	7	187.759	274.541
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		187.759	274.541
Varebeholdninger		232.200	168.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		227.743	406.415
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	191.615	448.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		157.694	146.480
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		150.000	0
Udskudt skatteaktiv	11	46.429	45.859
Periodeafgrænsningsposter		8.266	0
Tilgodehavender		781.747	1.047.487
Likvide beholdninger		201.155	0
Omsætningsaktiver		1.215.102	1.215.687
Aktiver		1.402.861	1.490.228

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-601.221	-309.221
Egenkapital	10	-101.221	190.779
Andre hensættelser		216.419	165.528
Hensatte forpligtelser		216.419	165.528
Leasingforpligtelser		0	117.820
Langfristet gæld		0	117.820
Kreditinstitutter		0	412.791
Leasingforpligtelser		117.820	58.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser		290.385	170.060
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.019	4.709
Anden gæld		869.439	370.113
Kortfristet gæld		1.287.663	1.016.101
Gældsforpligtelser		1.287.663	1.133.921
Passiver		1.402.861	1.490.228
Kapitalberedskabet og going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Årets resultat		-292.000	-155.153
Reguleringer		185.745	127.723
Ændring i driftskapital		827.271	-782.824
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		721.016	-810.254
Renteindbetalinger og lignende		7.601	5.478
Renteudbetalinger og lignende		-68.643	-26.155
Pengestrømme fra driftsaktivitet		659.974	-830.931
Køb af materielle anlægsaktiver		-22.600	-25.000
Salg af materielle anlægsaktiver		35.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		12.400	-25.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-58.428	-53.628
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-58.428	-53.628
Ændring i likvider		613.946	-909.559
Likvider 1. januar		-412.791	496.768
Likvider 31. december		201.155	-412.791
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		201.155	0
Kassekredit		0	-412.791
Likvider 31. december		201.155	-412.791

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskabet og going concern

Selskabet er omfattet af kapitalstabsreglerne i aktieselskabsloven, da over 50 % af selskabskapitalen er tabt. Selskabet forventer at kunne reetablere sin egenkapital ved en positiv indtjening i de kommende år og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om forsat drift.

Ledelsen forventer, at de nuværende bankkreditter er tilstrækkelige og kan fastholdes i 2015, og har opnået betinget kredittilsagn på et uændret niveau.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.730.838	1.830.599
Pensioner	159.860	162.816
Andre omkostninger til social sikring	136.359	105.423
Andre personaleomkostninger	76.639	43.588
	<u>2.103.696</u>	<u>2.142.426</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	109.382	101.862
Gevinst og tab ved afhændelse	-35.000	0
	<u>74.382</u>	<u>101.862</u>

4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Andel af underskud i associerede virksomheder	-50.891	-38.130
	<u>-50.891</u>	<u>-38.130</u>

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.964	5.478
Andre finansielle indtægter	1.637	0
	7.601	5.478
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-570	-32.947
	-570	-32.947
7 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.263.526	85.083
Tilgang i årets løb	22.600	0
Afgang i årets løb	-41.996	0
Kostpris 31. december	1.244.130	85.083
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.009.769	64.299
Årets afskrivninger	102.454	6.928
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-41.996	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.070.227	71.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december	173.903	13.856
Afskrives over	3-10 år	5 år
Heraf finansielle leasingaktiver	108.096	0

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	63.000	63.000
Kostpris 31. december	63.000	63.000
Værdireguleringer 1. januar	-228.528	-190.398
Årets resultat	-50.891	-38.130
Værdireguleringer 31. december	-279.419	-228.528
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	216.419	165.528
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
OP Ejendomme ApS	Ulfborg	125.000	50%	-429.403	-100.975

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	191.615	448.733
	191.615	448.733

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-309.221	190.779
Årets resultat	0	-292.000	-292.000
Egenkapital 31. december	500.000	-601.221	-101.221

Selskabskapitalen består af 4 aktier à nominelt DKK 125.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11 Hensættelse til udskudt skat

	2014 DKK	2013 DKK
Materielle anlægsaktiver	15.000	20.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.000	11.000
Låneomkostninger	-4.000	-5.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-61.429	-71.859
Overført til udskudt skatteaktiv	46.429	45.859
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	46.429	45.859
Regnskabsmæssig værdi	46.429	45.859

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Lejekontrakter		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	33.062	33.062

Sikkerhedsstillelser

Skadesløsbrev DKK 400.000 med virksomhedspant i goodwill, anlægsaktiver, varebeholdning, tilgodehavender m.v. er stillet til sikkerhed for bankengagement.

Eventualforpligtelser

Selskabet er omfattet af de for branchen normale garantiforpligtelser for udførte arbejder

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PN Holding ApS, Knud Aggers Vej 145, 7500 Holstebro
